GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Bundesverband o6ffentlich bestellter und
vereidigter sowie qualifizierter Sachverstandiger

- eingetragener Verein "BVS e.V."
Berlin

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrdge
2. Zuschisse
3. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen

Il. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen
2. Personalkosten
3. Reisekosten
4. Raumkosten
5. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

I. Vermdgensverwaltung
(ertragsteuerneutral)
1. Nicht abziehbare Ausgaben

Il. Geschéftsbetriebe Sport
(ertragsteuerneutral)
1. Nicht abziehbare Ausgaben

lil. Sonstige wirtschaftliche
Geschéftsbetriebe
(ertragsteuerneutral)

1. Nicht abziehbare Ausgaben

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten

C. VERMOGENSVERWALTUNG
I. Einnahmen
1. Ertragsteuerfreie Einnahmen
Zins- und Kursertrage

Sonstige ertragsteuerfreie
Einnahmen

Ubertrag

EUR

568.075,97
128,00

29.880,07
13.711,07
681.827,28
37.609,74

83.864,61
372.915.83

9.063,07

832.000,00

841.063,07

Geschaftsjahr

EUR

598.084,04

1.189.928,53

_991.844,49-

132.045,02

0,00

69,34

132.114,36-

723.958,85-

Blatt 6

Vorjahr

EUR

531.652,17
0,00
26.255,08

8.973,06
564.376,05
38.592,57
88.548,93
358.424,85

501.008,21-

149.130,09

0,50

0,00

1.630,94

942.370,06

293.862,20

Steuerrecht



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Bundesverband &ffentlich besteliter und
vereidigter sowie qualifizierter Sachverstédndiger
- eingetragener Verein "BVS e.V."

Berlin

EUR
Ubertrag 841.063,07

2. Ertragsteuerpflichtige
Einnahmen
Zins- und Kursertrdge 54.382,51
Sonstige ertragsteuer-
pflichtige Einnahmen 492 89
11. Ausgaben

1. Ausgaben/Werbungskosten
Sonstige Ausgaben

Gewinn/Verlust
Vermdgensverwaltung

D. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
i. Sonstige Geschaéftsbetriebe 1

1. Umsatzerldse 273.028,24
2. Sonstige betriebliche Ertrége 22.264.06

3. Materialaufwand
Aufwendungen fur Roh-,
Hilfs- und Betriebsstoffe
und fiir bezogene Waren 1.000,00
Aufwendungen fir bezogene
Leistungen

4. Personalaufwand
Léhne und Gehalter 54.839,60
Soziale Abgaben 13.176,20

5. Abschreibungen
Abschreibungen auf immate-
rielle Vermdgensgegenstande
und Sachanlagen 5.454,46

6. Sonstige betriebliche

Aufwendungen

1564.910,96

316.636.69

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe 1

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschiiftsbetriebe

E. JAHRESERGEBNIS

Geschaftsjahr

EUR

723.958,85-

895.938,47

75.320,69

82061778

295.292,30

545.017,91

249.725.61-

249.725.61-
153.066,68-

Blatt 7

Vorjahr

EUR

293.862,20

39.052,50

0,00

76.680,37

906.373,13

372.928,95
1.245,15

1.000,00
214.386,09

47.918,57
10.869,47

8.986,00

279.856,07

188.842.10-

188.842,10-

67.392,23

Steuerrecht



BILANZ zum 31. Dezember 2023

Bundesverband 6ffentlich bestellter und
vereidigter sowie qualifizierter Sachverstandiger

- eingetragener Verein "BVS e.V."”
Berlin

AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN

I. Immaterielle
Vermoégensgegenstande

1. entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

2. geleistete Anzahlungen

1. Sachanlagen

1. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung
Vereinsausstattung
Sonstige Anlagen und
Ausstattung

Ill. Finanzanlagen
1. Beteiligungen
2. Wertpapiere des
Anlagevermdgens
3. Sonstige Ausleihungen

B. UMLAUFVERMOGEN

|. Forderungen, sonstige
Vermdgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
2. Sonstige Vermégensgegenstande

Il. Kasse, Bank

Ubertrag

EUR

3.086,00
18.143.54

13.421,00

9.144.00

850.000,00

2.077.367,42
33.402.87

15.066,63
935.92

Geschéftsjahr

EUR

21.229,54

22.565,00

2.960.770,29

16.002,565

133.338,68

3.153.906,06

Blatt 1

Vorjahr
EUR

6.113,00
0.00
6.113,00

7.491,00

14.903.00
22.394,00

850.000,00

1.764.025,36

33.402.79
2.647.428,15

10.850,00
2.684.86
13.534,86

679.474,29

3.368.944,30

Steuerrecht



BILANZ zum 31. Dezember 2023

Bundesverband offentlich bestellter und
vereidigter sowie qualifizierter Sachverstandiger
- eingetragener Verein "BVS e.V."

Berlin

AKTIVA

Ubertrag

C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-
POSTEN

EUR

Geschaftsjahr
EUR
3.153.906,06

12.079,74

3.165.985,80

Blatt 2

Vorjahr
EUR

3.368.944,30

17.947,89

3.386.892,19

Steuerrecht



Blatt 3
BILANZ zum 31. Dezember 2023

Bundesverband 6ffentlich bestellter und
vereidigter sowie qualifizierter Sachverstindiger
- eingetragener Verein "BVS e.V."

Berlin
PASSIVA
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
A. VEREINSVERMOGEN
I. Vereinskapital
1. Vereinskapital § 62 Abs. 3 AO 3.151.451,32 3.084.059,09
II. Jahresergebnis 153.066,68- 67.392,23
B. RUCKSTELLUNGEN
1. sonstige Rickstellungen 39.710,60 53.260,00
C. VERBINDLICHKEITEN
1. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen 27.615,10 60.668,22
2. Verbindlichkeiten gegeniiber
verbundenen Unternehmen 368,46 7.868,66
3. Verbindlichkeiten gegentiber
Unternehmen, mit denen ein
Beteiligungsverhéltnis besteht 62.202,35 63.644,34
4. Sonstige Verbindlichkeiten 20.477.04 37.784.09
110.662,95 169.965,31
D. PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-
POSTEN 17.227,61 12.215,56
3.165.985,80 3.386.892,19

Steuerrecht



