

# GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**Bundesverband öffentlich bestellter und vereidigter sowie qualifizierter Sachverständiger  
- eingetragener Verein "BVS e.V."  
Berlin**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. IDEELLER BEREICH</b>			
I. Nicht steuerbare Einnahmen			
1. Mitgliedsbeiträge	568.075,97		531.652,17
2. Zuschüsse	128,00		0,00
3. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen	<u>29.880,07</u>	598.084,04	26.255,08
II. Nicht anzusetzende Ausgaben			
1. Abschreibungen	13.711,07		8.973,06
2. Personalkosten	681.827,28		564.376,05
3. Reisekosten	37.609,74		38.592,57
4. Raumkosten	83.864,61		88.548,93
5. Übrige Ausgaben	<u>372.915,83</u>	1.189.928,53	358.424,85
<b>Gewinn/Verlust ideeller Bereich</b>		<u>591.844,49-</u>	<u>501.008,21-</u>
<b>B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN</b>			
I. Vermögensverwaltung (ertragsteuerneutral)			
1. Nicht abziehbare Ausgaben		132.045,02	149.130,09
II. Geschäftsbetriebe Sport (ertragsteuerneutral)			
1. Nicht abziehbare Ausgaben		0,00	0,50
III. Sonstige wirtschaftliche Geschäftsbetriebe (ertragsteuerneutral)			
1. Nicht abziehbare Ausgaben		69,34	0,00
<b>Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten</b>		132.114,36-	<u>149.130,59-</u>
<b>C. VERMÖGENSVERWALTUNG</b>			
I. Einnahmen			
1. Ertragsteuerfreie Einnahmen			
Zins- und Kurserträge	9.063,07		1.630,94
Sonstige ertragsteuerfreie Einnahmen	832.000,00		942.370,06
Übertrag	<u>841.063,07</u>	<u>723.958,85-</u>	<u>293.862,20</u>
			Steuerrecht

# GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**Bundesverband öffentlich bestellter und vereidigter sowie qualifizierter Sachverständiger  
- eingetragener Verein "BVS e.V."  
Berlin**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag	841.063,07	723.958,85-	293.862,20
2. Ertragsteuerpflichtige Einnahmen			
Zins- und Kurserträge	54.382,51		39.052,50
Sonstige ertragsteuerpflichtige Einnahmen	<u>492,89</u>	895.938,47	0,00
<b>II. Ausgaben</b>			
1. Ausgaben/Werbungskosten			
Sonstige Ausgaben		75.320,69	76.680,37
<b>Gewinn/Verlust Vermögensverwaltung</b>		<u>820.617,78</u>	<u>906.373,13</u>
<b>D. SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE</b>			
I. Sonstige Geschäftsbetriebe 1			
1. Umsatzerlöse	273.028,24		372.928,95
2. Sonstige betriebliche Erträge	<u>22.264,06</u>	295.292,30	1.245,15
3. Materialaufwand			
Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren	1.000,00		1.000,00
Aufwendungen für bezogene Leistungen	154.910,96		214.386,09
4. Personalaufwand			
Löhne und Gehälter	54.839,60		47.918,57
Soziale Abgaben	13.176,20		10.869,47
5. Abschreibungen			
Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen	5.454,46		8.986,00
6. Sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>315.636,69</u>	545.017,91	279.856,07
<b>Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe 1</b>		<u>249.725,61-</u>	<u>188.842,10-</u>
<b>Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe</b>		<u>249.725,61-</u>	<u>188.842,10-</u>
<b>E. JAHRESERGEBNIS</b>		<b><u>153.066,68-</u></b>	<b><u>67.392,23</u></b>

# BILANZ zum 31. Dezember 2023

**Bundesverband öffentlich bestellter und vereidigter sowie qualifizierter Sachverständiger  
- eingetragener Verein "BVS e.V."  
Berlin**

## AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. ANLAGEVERMÖGEN</b>			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	3.086,00	6.113,00	
2. geleistete Anzahlungen	<u>18.143,54</u>		0,00
		21.229,54	6.113,00
II. Sachanlagen			
1. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung Vereinsausstattung Sonstige Anlagen und Ausstattung	13.421,00 <u>9.144,00</u>	7.491,00 14.903,00	
		22.565,00	22.394,00
III. Finanzanlagen			
1. Beteiligungen	850.000,00	850.000,00	
2. Wertpapiere des Anlagevermögens	2.077.367,42	1.764.025,36	
3. Sonstige Ausleihungen	<u>33.402,87</u>		33.402,79
		2.960.770,29	2.647.428,15
<b>B. UMLAUFVERMÖGEN</b>			
I. Forderungen, sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	15.066,63	10.850,00	
2. Sonstige Vermögensgegenstände	<u>935,92</u>		2.684,86
		16.002,55	13.534,86
II. Kasse, Bank	133.338,68	679.474,29	
Übertrag	3.153.906,06	3.368.944,30	

**BILANZ zum 31. Dezember 2023**

**Bundesverband öffentlich bestellter und vereidigter sowie qualifizierter Sachverständiger  
- eingetragener Verein "BVS e.V."  
Berlin**

**AKTIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		3.153.906,06	3.368.944,30
<b>C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGSPosten</b>		<b>12.079,74</b>	<b>17.947,89</b>
		—————	—————
		3.165.985,80	3.386.892,19
		—————	—————

# BILANZ zum 31. Dezember 2023

**Bundesverband öffentlich bestellter und vereidigter sowie qualifizierter Sachverständiger  
- eingetragener Verein "BVS e.V."  
Berlin**

## PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. VEREINSVERMÖGEN</b>			
I. Vereinskapital			
1. Vereinskapital § 62 Abs. 3 AO	3.151.451,32	3.084.059,09	
II. Jahresergebnis	153.066,68-	67.392,23	
<b>B. RÜCKSTELLUNGEN</b>			
1. sonstige Rückstellungen	39.710,60	53.260,00	
<b>C. VERBINDLICHKEITEN</b>			
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	27.615,10	60.668,22	
2. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	368,46	7.868,66	
3. Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht	62.202,35	63.644,34	
4. Sonstige Verbindlichkeiten	<u>20.477,04</u>	<u>37.784,09</u>	
	110.662,95	169.965,31	
<b>D. PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS- POSTEN</b>			
	17.227,61	12.215,56	
	—————	—————	
	3.165.985,80	3.386.892,19	
	—————	—————	